
7 DOBRÝCH DŮVODŮ PROČ NEKRMIT VODNÍ PTACTVO 

MNOHÉ LIDI TĚŠÍ KRMENÍ VODNÍCH PTÁKŮ V PARCÍCH, ZAHRADÁCH U 
RYBNÍKŮ A ŘEK. ALE JE TO PRO DANÉ PTÁKY UŽITEČNÉ A ZDRAVÉ? 
 

1. Lidská potrava není vhodná z hlediska složení pro volně žijící ptactvo a její 
konzumace vede ke zdravotním problémům. 
 

2. Volně žijící ptáci potřebují živiny z vlastních přírodních zdrojů potravy. 
 

3. Pokud vodní ptáky přikrmujeme, stávají se závislými na této nevhodné potravě 
a nepředávají potřebné dovednosti k obstarání přírodní potravy dalším 
generacím. 
 

4. V přírodě je počet volně žijících zvířat závislý na množství přírodních zdrojů 
potravní nabídky. Pokud jsou zvířata dokrmována, dochází k jejich 
přemnožení, které ve svém důsledku vede ke konkurenci a boji o potravu. 
Zvyšuje se tím agresivní chování mezi ptáky. 

 
5. Nespotřebované potraviny znečišťují vodu a přilehlé okolí, což způsobuje 

přemnožení bakterií a zvýšení výskytu nemocí, které se mohou rychle šířit a 
na jejichž následky ptáci hynou. 
 

6. Obvykle nejsme jediní, kdo krmí ptáky. Naše konání vede k nesprávným 
příkladům pro jiné lidi. Krmení se pak stává pro celé okolí spíše obtěžováním. 
 
 

7. S ptactvem krmíme i potkany, kteří se pak v těchto místech drží, rychle se 
rozmnožují, přenášejí nebezpečné nemoci a problematicky se likvidují.  

Pokud se setkáte s nezdravě vypadajícím volně žijícím živočichem, poškozením 
zeleně nebo přilehlého vybavení, neprodleně nás informujte na tel: 283 091 111 
Doporučeno MČ Praha 9. 
 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM volejte 112 
HASIČE volejte 150 
ZÁCHRANNOU SLUŽBU volejte 155 
MĚSTSKOU POLICII volejte 156 
STÁTNÍ POLICII volejte 158 
 


